
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 フレーム 前ホーク リム スポーク ハブ ブレーキ サドル ペダル ギヤクランク その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・部分品 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 1 280 -  21,088 8,524 -  -  12,017 -  -  -  833 42,462 42,742 59,898 1,236 3,914 107,790 76,537 15,496

中華人民共和国 8,049,822 47,008,918 1,121,515 128,032 711,049 61,706 168,899 620,981 445,346 80,485 415,490 2,518,745 6,272,248 53,281,166 255,390 175,814 1,409,371 55,121,741 446,787 755,105

台湾 595,443 6,436,868 291,422 97,092 75,656 69,726 28,165 123,570 60,679 54,290 19,603 808,014 1,628,217 8,065,085 76,318 13,509 199,520 8,354,432 75,031 334,085

香港 4,007 34,376 4,388 223 -  -  -  345 -  2,394 -  232 7,582 41,958 -  -  4,198 46,156 1,006 1,891

ベトナム 34,347 233,447 285 -  -  -  -  -  9,808 -  -  53,324 63,417 296,864 30,608 941 -  328,413 6,459 -  

タイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6,502 6,502 6,502 117,318 14,550 1,880 140,250 1,160 1,181

シンガポール 330 1,476 -  -  -  -  539,151 31,549 -  -  209,186 150,892 930,778 932,254 -  -  5,835 938,089 -  -  

マレーシア -  -  -  -  1,466 -  106,443 169,045 -  26,693 12,705 32,669 349,021 349,021 -  -  120,666 469,687 -  -  

フイリピン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  510 510 510 123,801 84,513 7,944 216,768 4,992 -  

インドネシア 2,210 32,468 -  -  15,197 -  -  -  -  43,924 -  1,384 60,505 92,973 702,047 385,944 461 1,181,425 -  -  

インド 110 381 1,180 -  291 -  546 -  -  -  -  710 2,727 3,108 248 -  -  3,356 11,956 -  

パキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  210 210 210 -  -  -  210 -  -  

スリランカ -  -  511 -  -  -  -  -  -  -  -  -  511 511 -  -  -  511 -  -  

バングラデシュ 14 901 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  901 -  -  -  901 -  -  

イラン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,702 -  -  4,702 -  -  

イスラエル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  500

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,713 1,713 1,713 -  -  -  1,713 -  -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  1,331 -  -  -  672 2,003 2,003 -  -  -  2,003 -  9,570

デンマーク 7 841 -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,231 2,231 3,072 -  -  -  3,072 -  696

英国 773 77,609 13,133 -  -  -  -  1,814 2,790 463 -  7,842 26,042 103,651 -  -  16,618 120,269 1,192 1,214

アイルランド 2 209 -  -  -  -  6,774 -  -  -  -  -  6,774 6,983 -  -  -  6,983 -  -  

オランダ 159 25,644 4,558 -  -  1,925 3,620 12,076 -  231 -  3,941 26,351 51,995 6,496 -  -  58,491 1,397 1,243

ベルギー 11 730 5,152 10,233 -  16,611 -  -  -  -  -  1,445 33,441 34,171 -  -  25,376 59,547 12,010 -  

フランス 391 37,476 145,817 5,813 51,718 -  1,606 4,697 1,706 23,533 14,733 204,982 454,605 492,081 100,291 8,532 8,883 609,787 1,228 4,819

ドイツ 2,775 232,968 6,851 -  -  -  635 15,582 1,854 607 3,907 17,282 46,718 279,686 10,434 -  13,961 304,081 2,077 14,095

スイス 2 296 -  -  541 7,763 1,475 -  -  -  -  6,629 16,408 16,704 -  -  -  16,704 -  2,115

ポルトガル -  -  -  -  1,597 -  -  -  -  -  -  -  1,597 1,597 -  -  -  1,597 -  -  

スペイン 130 7,588 2,526 284 2,537 -  -  4,705 -  -  -  449 10,501 18,089 -  -  3,236 21,325 202 1,396

イタリア 1,255 146,348 490,929 30,851 17,360 278 25,282 34,193 119,256 11,042 46,958 271,034 1,047,183 1,193,531 31,234 439 3,432 1,228,636 4,480 25,460

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,106 -  -  5,106 -  1,251

ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,068

オーストリア -  -  -  -  -  -  -  224 -  -  -  -  224 224 -  -  -  224 -  -  

ハンガリー -  -  524 -  -  -  -  -  -  -  -  -  524 524 -  -  -  524 -  -  

セルビア・モンテネグロ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  315 -  315 -  -  

チェコ -  -  -  -  1,033 -  -  -  -  -  48,261 226 49,520 49,520 14,091 -  1,897 65,508 1,134 -  

スロバキア -  -  -  -  -  -  -  499 -  -  -  -  499 499 -  -  -  499 -  -  

カナダ 201 15,189 13,227 520 -  -  -  -  -  -  4,394 6,561 24,702 39,891 -  -  367 40,258 2,322 1,482

アメリカ合衆国 10,219 850,319 238,779 86,574 17,800 -  14,480 22,198 12,697 2,256 5,689 152,322 552,795 1,403,114 1,143 -  6,160 1,410,417 14,694 15,129

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,364 -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,282 5,282 -  -  

オーストラリア 345 3,613 -  -  -  -  -  -  -  -  -  258 258 3,871 -  -  -  3,871 -  -  

ニュージランド 72 775 7,167 -  -  -  -  -  -  289 -  -  7,456 8,231 -  -  -  8,231 -  -  

合計 8,702,626 55,148,720 2,347,964 380,710 904,769 158,009 897,076 1,054,826 654,136 246,207 780,926 4,251,612 11,676,235 66,824,955 1,539,125 685,793 1,839,001 70,888,874 667,028 1,193,796

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔平成１５年０１月～１２月〕

完成車

(財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成１５年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  -  -  1 280 -  -  1 280
中華人民共和国 756,235 6,000,271 365,876 1,999,417 1,001,534 4,367,452 1,637,840 9,188,497 3,478,378 20,027,441 809,959 5,425,840 8,049,822 47,008,918
台湾 159,787 3,422,907 20,814 216,475 200,526 820,866 94,920 511,491 73,045 528,399 46,351 936,730 595,443 6,436,868
香港 2,073 23,369 -  -  400 1,778 1,399 7,798 55 437 80 994 4,007 34,376
ベトナム 518 14,113 11,636 72,252 674 3,051 409 2,549 19,770 127,382 1,340 14,100 34,347 233,447
シンガポール -  -  -  -  -  -  -  -  70 268 260 1,208 330 1,476
インドネシア 453 7,237 -  -  -  -  -  -  99 1,574 1,658 23,657 2,210 32,468
インド -  -  -  -  -  -  110 381 -  -  -  -  110 381
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  -  14 901 -  -  14 901
デンマーク 3 474 -  -  -  -  -  -  -  -  4 367 7 841
英国 472 62,412 -  -  300 14,740 1 457 -  -  -  -  773 77,609
アイルランド 2 209 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 209
オランダ 58 9,051 36 4,532 4 675 -  -  2 276 59 11,110 159 25,644
ベルギー 11 730 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  11 730
フランス 191 14,564 -  -  -  -  16 2,008 1 695 183 20,209 391 37,476
ドイツ 2,329 163,519 10 9,032 -  -  216 20,995 -  -  220 39,422 2,775 232,968
スイス -  -  -  -  -  -  2 296 -  -  -  -  2 296
スペイン 78 2,302 -  -  -  -  45 4,576 -  -  7 710 130 7,588
イタリア 805 97,860 16 1,169 -  -  70 3,030 8 4,887 356 39,402 1,255 146,348
カナダ 2 207 -  -  -  -  14 1,661 86 5,834 99 7,487 201 15,189
アメリカ合衆国 6,473 503,862 -  -  8 1,555 422 10,481 326 19,334 2,990 315,087 10,219 850,319
オーストラリア 342 2,439 -  -  -  -  2 707 -  -  1 467 345 3,613
ニュージランド -  -  -  -  2 363 70 412 -  -  -  -  72 775
合計 929,832 10,325,526 398,388 2,302,877 1,203,448 5,210,480 1,735,536 9,755,339 3,571,855 20,717,708 863,567 6,836,790 8,702,626 55,148,720
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。
　　その他はスポーツ車、ＢＭＸ、一輪車等である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

(財)自転車産業振興協会


